Todos los plazos fijados en días en el presente pliego se computarán por días 

hábiles bancarios, salvo que expresamente se indique lo contrario. 

4. PRECIO BASE.  El precio ofertado no podrá ser inferior al precio base 

establecido por la presente y que asciende a la suma de pesos setenta millones 

ciento veinticinco mil ($ 70.125.000.-).  

5.  INTEGRACION DEL PRECIO.  El precio se integrará de la siguiente forma: 

2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina 

Bartolomé Mitre 430 – 4to. Piso - (C1036AAH) Buenos Aires - Argentina

[...]

de propuestas de quienes invoquen la calidad de comisionistas o gestor de 

negocios de un tercero.  

7.2.4. Garantía de mantenimiento de oferta: Deberá acompañar la constitución 

de una garantía del cinco por ciento (5%) de monto de la base, es decir pesos tres 

millones quinientos seis mil doscientos cincuenta ($ 3.506.250.-).  Esta garantía 

tendrá una vigencia de 30 días hábiles contados a partir de la fecha de 

presentación de la oferta y se deberá efectivizar por medio de depósito en efectivo, 

en la cuenta corriente del Banco de la Provincia de Buenos Aires, Casa Central, Nº